INDICAÇÃO Nº 480/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do setor competente da Administração Municipal, disponibilizar veículos para transportar os alunos deficientes visuais da Escolinha do Método Braile, que funciona junto a COADE.

JUSTIFICATIVA

O transporte é necessário para viabilizar o comparecimento dos alunos às aulas, tendo em vista a impossibilidade, em alguns casos, desses alunos caminharem sozinhos.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2006.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE